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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 534/T/2016
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

EPS S 044 Standard Sciana / 03020916

EPS EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-S(5)-P(10)-BS50-DS(N)2-DS(70,-)2-TR50

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Anna Kuli§, Kierownik Laboratorium
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: SONAROL sp. j. Najda, ul. Polna 27, 18-420 Jedwabne,
Fabryka Styropianu w Jeziorku, Jeziorko 72E, 18-421 Pigtnica

2. Data pobrania prébki: 8 listopada 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/9/2016

3. Data dostarczenia prébki: 10 listopada 2016 r; nr protokotu przyjecia probki: 2/2

4, Oznaczenie producenta: SONAROL Sp. j. Najda, 18-420 Jedwabne, ul. Polna 27; Zaktad
Produkcyjny: 18-421 Piatnica, Jeziorko 72E

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Nr i data wystawienia DWU / data produkgiji: 03020916 02.09.2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badan pobrano losowo z partii produkcyjnej
03020916, wyprodukowanej w dniu 02.09.2016 r., opakowang przez producenta w folie z nadrukami
oznaczono tasma i opieczgtowano pieczegcig ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul. Handlowa 6” oraz ,Wyréb budowlany

zabezpieczony”.

8. Wielkos’;é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 23 opakowania po 0,3 m®
tji. 6,9 m

9. Wielko$é (iloéé, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie po 0,3 m®, ptyty o grubosci nominalnej
50 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2014 r. poz.
883 oraz z 2015 r. poz. 1165).

11. Data przeprowadzenia badania: 15 — 28 listopada 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatdw i wyroboéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 15 — 28 listopada 2016 r.

nr probid przewodzenis slopla [WimK] *FlmkW]

1 0,0418 1,19

2 0,0419 1,18

3 0,0416 1,20

4 0,0420 1,19
wartosé srednia 0,0418 1,19
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0012 0,03

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

~ klimatyzowanie prébek: 6h w (23£5) C; warunki badania: 23,6 'C
— data wykonania badania: 18 listopada 2016

. . s Lz . odchylenie niepewnosé
nr probki wymE;I;n})]robek wytr?zg;l a]ﬂosc wartc;:g:]redma standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 119,4
2 300x150x50 120,4 119,8 0,5 3,6
3 119,7

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

- klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 23,8 'C
— data wykonania badania: 18 listopada 2016

. . - wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wym'[?;;;obek wytrm;r; z-]ﬂosc $rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 110,4
2 50x50x50 107,6 116,0 12,2 27,0
3 130,1
Szczegotowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢ . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wspdiczynnik Ao 0044 | 10 o 0a1000 W‘)'v“"nl: a"i‘:‘:pz*”,ia wyréb spetnia
przewodzenia ciepta W/mK ’ AT 1 y< ii 0 494 yS wymagania
D ” A
wyréb nie spetnia .
L Rp 1,10 ) ) wyréb spetnia
opor ciepiny 2 Ripean — 0,44 - Sp = 1,19 wymagan gdy: .
m° KW Rp > Ryppoy — 0,44 - Sg wymagania
wyréb nie spetnia
wytrzymatosé na BS50 119.8 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie 2 50 kPa ’ badania jest mniejszy wymagania
niz wartos¢ deklarowana
wytrzymatos¢ na wyrob nie spelnia
rozcigganie TR50 116.0 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
prostopadie do 2 50 kPa ’ badania jest mniejszy wymagania
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnoséci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébeki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

eleldrznicznal.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kﬂlié

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis

Gtéwny Specjalista
ds. badan wyrobéw bydowlanych
\

yrmon Gfadysz
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